[image: image1.emf]С овет депутатов муниципального образования «Соколовское»                                                                             РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                    08.04.2011                                                                                                                                   № 91 |2     О налоге на имущество физических лиц     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 200 3 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской  Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003 - 1 "О налогах на  имущество физических лиц" и Уставом муници пальн ого образования «Соколовское », Совет  депутатов  муницип ального образования «Соколовское » решил:     1. Установить на территории муниципальн ого образования "Соколовское "  следующие ставки  налога на имущество физ ических лиц, являющееся объектом налогообложения, в зависимости от  суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

Суммарная инвентаризационная       стоимость объектов налогообложения   Ставка налога (процентов)

До 300000 рублей (включительно)     0,1

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей   (включительно)             0,15

Свыше 500000 рублей           0,31

    2. Решение Совета депутатов муниципальн ого образования «Соколовское» от 21 ноября 2006  года  № 41/8    «Об установлении н алога на имущество физических лиц на территории муниципал ьного  образования «Соколовское»   с изменениями от 05 ноября 2009    года признать утратившим силу.     3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.     4. Настоящее решение вступает в си лу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении   одного месяца со дня его официального опубликования.         Глава муниципального образования «Соколовское»                                                        Л.В.Лихачева

_1400582300.doc
Совет депутатов муниципального образования «Соколовское»

                                                                     РЕШЕНИЕ

                 08.04.2011                                                                                                                                № 91|2

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования «Соколовское», Совет депутатов  муниципального образования «Соколовское» решил:

1. Установить на территории муниципального образования "Соколовское"  следующие ставки налога на имущество физических лиц, являющееся объектом налогообложения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

		Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

		Ставка налога (процентов)

		До 300000 рублей (включительно)

		0,1

		Свыше 300000 рублей до 500000 рублей
(включительно)

		0,15

		Свыше 500000 рублей

		0,31

 2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Соколовское» от 21 ноября 2006 года  № 41/8  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Соколовское» с изменениями от 05 ноября 2009  года признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Соколовское»                                                        Л.В.Лихачева